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Piąta postać węgla

Gąbczaste ciało stałe uzyskali fizycy z Australian National University w Canberrze, ostrzeliwując
próbkę węgla laserem dającym 10 tysięcy impulsów na sekundę. W temperaturze 10 000 stopni
Celsjusza powstała sieć węglowych rurek, mierzących miliardowe części metra.

Węglowa "nanopianka", jak ją nazwali odkrywcy, jest niezwykle lekka i przyciąga ją magnes. Efekt
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magnetyczny zanika po kilku godzinach przebywania w temperaturze pokojowej.

Strukturę nanopianki zbadał pod mikroskopem elektronowym John Giapintzakis z uniwersytetu na
Krecie. Uważa, że to piąta znana postać węgla - obok grafitu, diamentu, nanorurek i fullerrenów.

Ponieważ nanopianka jest wyraźnie widoczna w badaniu za pomocą rezonansu magnetycznego, może
znaleźć zastosowanie jako środek kontrastujący przy badaniach obrazowych mózgu. Natomiast
właściwości termiczne pozwoliłyby wstrzykiwać nanopiankę do nowotworu. Po naświetleniu
promieniowaniem podczerwonym komórki guza ulegałyby przegrzaniu.
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Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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